
 
 

Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória 
Centro Universitário de União da Vitória 

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura 

EDITAL N.o 09/2019 
 

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E CULTURA, considerando a existência de vagas a 
serem preenchidas em projetos de extensão e, considerando edital nº 08, que torna pública 
a homologação das inscrições para preenchimento das vagas, resolve: 

 
TORNAR PÚBLICA 

 
1. A realização das entrevistas dos candidatos com inscrição homologada para o 

processo seletivo referente ao edital nº 07,  para escolha de bolsistas para preenchimento 
de vagas existentes em projetos de extensão, conforme cronograma: 

 
n. Candidato Dia Horário Local Entrevistadores(as) 

1 Guilherme Mattos Roscher 02 abril 18:30 hrs Lab Lexcia Luiz R. Cuch 

2 Vinicius Uriel Kaczoroski 02 abril 18:40 hrs Lab Lexcia Luiz R. Cuch 

3 Ricardo Almeida Brauhh 02 abril 18:50 hrs Lab Lexcia Luiz R. Cuch 

4 Edilson Appel Lara 02 abril 20:15 hrs Lab Lexcia Luiz R. Cuch 

5 Wilmar Bieberbach 02 abril 20:30 hrs Lab Lexcia Luiz R. Cuch 

6 Lyandra Debacker Sena 02 abril 20:40 hrs Lab Lexcia Luiz R. Cuch 

7 Gustavo Braun Carlos 02 abril 20:50 hrs Lab Lexcia Luiz R. Cuch 

8 Marcos José Dobkowski 02 abril 22:15 hrs Lab Lexcia Luiz R. Cuch 

9 Wesley Schelbauer Minatti 03 abril 18:30 hrs Lab Lexcia Luiz R. Cuch 

10 Lucas Bobato 03 abril 18:40 hrs Lab Lexcia Luiz R. Cuch 

11 Ruan Vinicius dos Anjos 03 abril 18:50 hrs Lab Lexcia Luiz R. Cuch 

12 Luan de Lara 04 abril 20:30 hrs 2º piso 
biblioteca 

Josiane B. Gasparotto 

13 Suzana Ribeiro dos Santos 04 abril 20:45 hrs 2º piso 
biblioteca 

Josiane B. Gasparotto 

14 Raquel Cristina 02 abril 20:30 hrs 2º piso 
biblioteca 

Fernanda Meyer 

15 Gabrielle Narciso 03 abril 20:40 hrs 2º piso 
biblioteca 

Flávia Moissa 

16 Jhoelen Camili Vier 03 abril 18:30 hrs Sala Direção 
Acadêmica 

Lizandra / Mayara 

17 Douglas Lypczinski 03 abril 18:45 hrs Sala Direção 
Acadêmica 

Lizandra / Mayara 

18 Thacyane Caroline Iwanush 04 abril 20:40 hrs Sala 236 Edwin C. Meyer 

19 Yan W. Braz de Oliveira 04 abril 20:30 hrs Sala Conselho 
Editorial 

Julliana Biscaia 

20 Estefani Mendes de Araujo 04 abril 20:45 hrs Sala Conselho 
Editorial 

Julliana Biscaia 

21 Marcio José Forstner A confirmar   Waldir Aliot Jr 



 
 

Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória 
Centro Universitário de União da Vitória 

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura 

22 Amanda Leticia Jakimiu 02 abril 20:30 hrs       Sala dos 
Coordenador
es 

Bruna J. P. Guimarães 

23 Bruna Aparecida Ritzmann 02 abril 20:40 hrs Sala dos 
Coordenador

es 

Bruna J. P. Guimarães 

24 Ester Lech 02 abril 20:50 hrs Sala dos 
Coordenador

es 

Bruna J. P. Guimarães 

25 João Vitor Wosniak 03 abril 20:30 hrs Sala dos 
Coordenador

es 

Bruna J. P. Guimarães 

26 Marlon Ferreira Martins 03 abril 20:40 hrs Sala dos 
Coordenador

es 

Bruna J. P. Guimarães 

27 Renata Bugdol Domit 03 abril 20:50 hrs Sala dos 
Coordenador

es 

Bruna J. P. Guimarães 

 
 
 

União da Vitória, 02 de abril de 2019. 
 
 
 
 

Fernanda Wolff 
Pró-Reitora de Extensão e Cultura 

assinado no original. 

 


